

Algemene informatie

Aanbesteding: Bouwteammanager PCC
Aanbestedende Dienst: AEB Amsterdam
Referentie: 231203

Toelichting:

Vraag en antwoord

Ref.nr. **Onderwerp:**
1 Aanvragen van documenten

Vraag:

In document '240118 Inschrijvingsleidraad AEB PMC', 'sectie 1.4 Ontwerpuitsgangspunten AEB' wordt verwezen naar Basis of Design (BoD) document(en).

Wordt dit automatisch in TenderNed geplubiceerd (zoja, wat is de verwachte tijdsindicatie?) of dient dit document te worden aangevraagd zoals lijkt te zijn aangegeven in de planning onder 'Uiterlijke ontvangst van aanvragen voor documenten - 27 feb. 2024, 9:30'?

Indien aanvragen nodig is: wat is de juiste procedure om deze documenten aan te vragen? Horen we dit via 'Vraag en antwoord', via de berichtenbox of op een andere manier te doen?

Alvast bedankt voor uw snelle reactie.

Antwoord:

De BoD wordt op 26 februari 2024 gepubliceerd. Voor de aanvraag van documenten heeft door belangstellenden die de documenten al hebben ingezien niets meer te gebeuren. De termijn heeft slechts betrekking op ondernemingen die de aanbesteding nog niet eerder hebben benaderd.

Percelen: P1 Bouwteammanagement
Beantwoord op: 26 feb. 2024
Label: Proces

Ref.nr. **Onderwerp:**
2 Nota van Inlichtingen

Vraag:

In document '240118 Inschrijvingsleidraad AEB PMC', sectie 2.2 'Planning aanbestedingsprocedure' wordt gesproken van 3 rondes met elk een publicatie van 'Nota van Inlichtingen'. In de 'Planning/Details' pagina op TenderNed zien wij dit niet terug. Begrijpen wij het juist dat het nu om 1 enkele ronde gaat en dat deze op 15 maart op TenderNed gepubliceerd zal

worden?

Antwoord:

Op TenderNed is alleen de laatste datum vermeld waarop vragen gesteld kunnen worden en een Nota van Inlichtingen verschijnt. De overige data zijn intern bepaald. Tijdens de eerste inlichtingenronde zijn geen vragen gesteld dus is ook geen Nota verschenen.

Percelen: P1 Bouwteammanagement
Beantwoord op: 26 feb. 2024
Label: Proces

Ref.nr.
3

Onderwerp:
Contract vorm

Vraag:

In '240118 Inschrijvingsleidraad AEB PMC', sectie 1.5 Contractvorm staat vermeld dat het 'concept voor de overeenkomst voor de bouwteamfase wordt via TenderNed ter beschikking gesteld'. Wij hebben dit concept document niet teruggevonden in de documenten pagina. Wordt deze op een later tijdstip beschikbaar gemaakt? We willen dit document graag ontvangen.

Antwoord:

De conceptovereenkomst is inderdaad nog niet ter beschikking gesteld. Wij verwachten dat het concept rond 20 maart 2024 gereed is. De termijnen voor het stellen van vragen en het indienen van een inschrijving zullen in overeenstemming met deze vertraging worden aangepast.

Percelen: P1 Bouwteammanagement
Beantwoord op: 11 mrt. 2024
Label: Contract

Ref.nr.
4

Onderwerp:
Vigerende Algemene Voorwaarden

Vraag:

Inschrijvingsleidraad AEB PMC - sectie 1.5 Contractvorm, vermeldt dat “het concept van de overeenkomst voor de bouwteamfase via TenderNet ter beschikking wordt gesteld” hetgeen wij (nog) niet hebben kunnen vaststellen. Wij hebben hier reeds een eerder verzoek toe gedaan via een eerdere vraag. Voor de zekerheid willen wij u hierbij verzoeken ook de vigerende algemene voorwaarden van AEB ter beschikking te stellen mochten deze niet specifiek in het concept van de overeenkomst staan vermeld.

Antwoord:

De conceptovereenkomst is op 14 maart 2024 gepubliceerd op TenderNed. De algemene inkoopvoorwaarden van AEB zijn op 20 maart 2024 via TenderNed beschikbaar gesteld.

Percelen: P1 Bouwteammanagement
Beantwoord op: 20 mrt. 2024
Label: Contract

Ref.nr.

5

Onderwerp:

Team members

Vraag:

Referring to the document Inschrijvingsleidraad Aanbesteding Bouwteammanagement voor PCC, Section 3.2.2.2 (Toelichting op het criterium samenstelling en taakverdeling team), it is mentioned that anonymized CVs of team members shall be submitted. However, on the contrary in Appendix 1 (Bijlage 1 Inschrijvingsbiljet), names of team members (in Column 1) have been requested. Please confirm if the names of team members should be included in Column 1 of the form or should Column 1 of this form be left blank.

Antwoord:

Anonymizing CVs is optional. The team members may be referred to by either their name or a number.

Percelen: P1 Bouwteammanagement
Beantwoord op: 20 mrt. 2024
Label: Inhoud

Ref.nr.

6

Onderwerp:

Building Contractor

Vraag:

Referring to the document Inschrijvingsleidraad Aanbesteding Bouwteammanagement voor PCC, Section 1.3.2 (Bouwteam ten behoeve van de PCC), we assume that the PMC's interface for the Main Contractor will be mainly with the building contractor (bouwende aannemer). We expect the interface between the building contractor (bouwende aannemer) and the amine solvent/technology licensor (if applicable) to be the responsibility of the building contractor. Please confirm.

Antwoord:

All elements of the IPT are equally important and shall be treated as such. It is the PMC's role to ensure that all parties are aligned, and are collaborating

effectively and efficiently towards the most optimal technical specification.

Percelen: P1 Bouwteammanagement
Beantwoord op: 26 mrt. 2024
Label: Inhoud

Ref.nr.
7

Onderwerp:
Main contractor

Vraag:

We assume there will be a single Main contractor (we understand that the Main Contractor may use further subcontracting) for the project and the selection of Main Contractor will be carried out by AEB Amsterdam separately out of the scope of the PMC. Please confirm

Antwoord:

The tender for the position of main contractor will be started soon. AEB is solely responsible for the execution of the tender procedure and the selection of the main contractor.

Percelen: P1 Bouwteammanagement
Beantwoord op: 20 mrt. 2024
Label: Inhoud

Ref.nr.
8

Onderwerp:
Timing Cost Estimate development

Vraag:

Referring to the document Scope of Work PMC (AUR_CON_SOW_001), Section 10.15 (Estimating preparation, budgeting and reviews), could you please confirm the time frame when this management cost estimate is expected to be developed? It is mentioned in section 10.15 that the management cost estimate shall be developed based on an accepted FEED. Is the management cost estimate then expected to be developed after FEED is completed during Q1-Q3 2025 before FID? Please confirm.

Antwoord:

Although the schedule for FEL3 has been developed in draft form, the PMC will have to develop a schedule in close collaboration with the other members of the IPT (ref. 10.3). With reference to section 6.4, it is to be expected that after the FEED the project proposal (including Cost Estimate) will be finalised. Development of the Cost estimate could start during the development of the FEED, and finalised just after, with respect for lead times of quotes that cannot be obtained prior to completing the FEED.

Percelen: P1 Bouwteammanagement
Beantwoord op: 26 mrt. 2024
Label: Inhoud

Ref.nr. **Onderwerp:**
9 Cost Estimate development

Vraag:

Referring to the document Scope of Work PMC (AUR_CON_SOW_001), Section 10.15 (Estimating preparation, budgeting and reviews), could you please confirm if the PMC is expected to develop the management/counter cost estimate (CAPEX, OPEX, Levelized cost) using main equipment requisitions from the Main Contractor? Or is the PMC expected to only review, coordinate & assist in the development of the management/counter cost estimate?

Antwoord:

PMC shall develop and is responsible for the management estimate, based on the FEED. This also includes the coordination/ planning of the data required.

Percelen: P1 Bouwteammanagement
Beantwoord op: 26 mrt. 2024
Label: Inhoud

Ref.nr. **Onderwerp:**
10 Planning van FEED deliverables

Vraag:

Heeft de Main Contractor een planning en een lijst met deliverables voor de FEED-fase verstrekt, zodat de PMC nader kan bepalen wanneer en welke technische disciplines nodig zijn voor documentbeoordeling en aanwezigheid bij vergaderingen/beoordelingen? Zo ja, kan deze worden gedeeld?

Antwoord:

Zie ook het antwoord op vraag 13. De inschrijver dient zelf, op basis van de SoW, de BoD en de globale planning, te berekenen hoeveel documenten opgeleverd zullen worden en hoeveel inzet voor de reviews noodzakelijk is. Het is juist de taak en de kwaliteit van de beoogde PMC om dat te kunnen beoordelen.

Percelen: P1 Bouwteammanagement
Beantwoord op: 2 apr. 2024
Label: Inhoud

Ref.nr.

11

Onderwerp:

Tevredenheidsverklaringen

Vraag:

Tijdens andere aanbestedingen is gebleken dat het een uitdaging kan zijn om op tijd voor het indienen van ons voorstel ondertekende tevredenheidsverklaringen te verkrijgen. Is het voor AEB aanvaardbaar om dergelijke verklaringen nog na de uiterste indieningstermijn te verstrekken, mochten deze op dat moment nog openstaan?

Antwoord:

Ja, dat is toegestaan.

Percelen:

P1 Bouwteammanagement

Beantwoord op:

27 mrt. 2024

Label:

Proces

Ref.nr.

12

Onderwerp:

Visie op het bouwteammanagement

Vraag:

Er lijkt een discrepantie te bestaan rond de eisen die aan het indieningsdocument 'Visie op het bouwteammanagement' worden gesteld. In de aanbestedingsleidraad hfst 5, punt 9 is aangegeven dat maximaal 6 A4-pagina's mogen worden gebruikt, terwijl par 3.2.2.3 en de TenderNed portal maximaal 4 A4-pagina's aangeven. We gaan ervan uit dat er maximaal 4 pagina's zijn toegestaan, klopt dit?

Antwoord:

Voor de beschrijving van de 'visie op het bouwteammanagement' mogen maximaal 6 pagina's A4 worden aangeleverd.

Percelen:

P1 Bouwteammanagement

Beantwoord op:

27 mrt. 2024

Label:

Proces

Ref.nr.

13

Onderwerp:

Main Contractor

Vraag:

Is er een preferred Main Contractor geselecteerd? Zo ja, kunt u delen wie het is en/of waar zijn ze gevestigd?

Antwoord:

Nee, op 26 maart 2024 is een aanbesteding gepubliceerd met TenderNed-
kenmerk 442846 om een Main Contractor te selecteren.

Percelen: P1 Bouwteammanagement
Beantwoord op: 27 mrt. 2024
Label: Inhoud